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Główny Inspektor Komunikacji inż. W. Bączalski oświadczył,
że śledząc za pracą inżynierów Wydziałów Mechanicznych,
patrzył z podziwem na ich zmagania się z ciężkimi warunkami
pracy. Trudności, wywołane brakiem kredytów i sił fachowych,
są bardzo duże, mimo to są wyniki zadawalające, co należy
przypisać wysiłkom oraz wytrzymałości inżynierów i admini-
stracji technicznej. Jest wróg, który utrudnia pracę, a tym
wrogiem jest biurokracja. Musimy te zapory wspólnymi siłami
obalić. Główna Komisja Oszczędnościowa zapoczątkowała
już prace w tym kierunku, które zmierzają przede wszystkim
do uproszczenia rachunkowości i przeniesienia kontroli cyfro-
wej do biur finansowych. Dalszy program przewiduje upro-
szczenie sprawozdawczości oraz skasowanie szeregu sprawo-
zdań i wykazów periodycznych. Również jest w projekcie
rozszerzenie kompetencji kierowników działów, aby mogli
w wielu sprawach decydować, a tym samym odciążyć w pracy
naczelników wydziałów. Wreszcie projektowane jest pewne
rozszerzenie kompetencji naczelników warsztatów i paro-
wozowni dla odciążenia centrali dyrekcji, co już częściowo
zostało urzeczywistnione przez rozszerzenie kompetencji
zakupowych. Wszystkie te zamierzenia zmierzają do uspraw-
nienia administracyjnej pracy inżyniera, a przez to umożli-
wienie mu poświęcenia się w większym stopniu twórczej pracy
technicznej.

Realne wyniki tych zamierzeń mogą być jednak osiągnięte
tylko przez współpracę wszystkich inżynierów.

W dalszym ciągu swego przemówienia Główny Inspektor
wyraził pragnienie, aby przy następnym spotkaniu się na
XV Zjeździe Technicznym mógł powiedzieć, że większa część
tych zamierzeń została wprowadzona w życie. 34/



Inż. J. Jądrzejak w imieniu XIV Zjazdu w serdecznych słowach
podziękował przewodniczącemu inż. E. Peczke za wielki trud
prowadzenia obrad i umiejętne kierowanie dyskusją, dzięki
czemu tak wielki materiał programu Zjazdu został opano-
wany w tak krótkim czasie.

Inż. £. Peczke, zamykając obrady, podziękował uczestnikom
za duże zainteresowanie się treścią obrad oraz za żywy
udział w dyskusjach i dziękował za słowa uznania i obdarzenia
go zaszczytem przewodniczenia XIV Zjazdowi.
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